CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 689/2018

Convocação  de  audiência  pública  para
tratar  das  alterações  no  cruzamento  da
Avenida  Parigot  de  Souza  com  as  ruas
Cerro Corá e Crissiumal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada convocação
de Audiência Pública com a comunidade, para tratar de alterações no cruzamento da
Avenida Parigot de Souza com as ruas Cerro Corá e Crissiumal.

Trata-se  de  reivindicação  dos  munícipes  de  Toledo,  onde  desejam
discutir  sobre as  alterações realizadas no sentido  da via  na Rua Crissiumal  e  no
acesso  à  Rua  Cerro  Corá,  onde  visavam  melhorar  o  tráfego  dos  veículos  e  a
segurança dos transeuntes, o que, no entanto, acabou por tornar o trânsito no local
ainda mais confuso e dificultoso para todos.

Alguns dos tópicos que almejam discutir são:

- sentido da Rua Crissiumal;
- programação do semáforo;
- estacionamento em apenas um dos lados da via.

Diante de todo o exposto,  solicita-se a intervenção do Poder Público
Municipal para a realização de Audiência Pública junto à comunidade o mais breve
possível.

SALA DAS SESSÕES, 8 de agosto de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br